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RA

00h03m19.
00h05mO3.
00h06M46.
00h08m29.
00h16m12.
00h11m55.
00h13m38.
00h15m20.
00h17m0e3.
00h18m45.
00h20m27.
00h22m0e9.
00h23m51.
00h25m32.
00h27m14.
00h28m55.
00h30m36.
00h32m17.
00h33m57.
00h35m38.
00h37m18.
00h38m58.
00h40m37.
00h42m17.
00h43m56.
00h45m35.
00h47m14.
00h48m52.
00h50m30.
00h52m08.
00h53m45.
00h55m22.
00h56m59.
00h58m36.
01hoom12.
01h01m48.
01h03m23.
01h04m59.
01h06m33.
01h08me8.
01h09m42.
01h11mi6.
01h12m49.
01h14m22.
01h15m54.
01h17m26.
01h18m58.
01h20m29.
01h21m59.
01h23m29.
01h24m59.
01h26m27.
01h27m56.
01h29m23.
01h30m50.
01h32m17.
01h33m43.
01h35m08.
01h36m32.
01h37m56.
01h39m19.
01h40m41.
01h42m03.
01h43m24.
01h44m44.
01h46m0O3.
01h47m21.
01h48m39.
01h49m55.
01h51m11.
01h52m26.
01h53m40.
01h54m52.
01h56m04.

60s
09s
43s
62s
66s
54s
27s
84s
26s
51s
59s
51s
25s
82s
20s
40s
40s
20s
79s
16s
31s
22s
89s
31s
48s
37s
00s
34s
40s
18s
65s
82s
68s
23s
45s
33s
88s
07s
91s
37s
44s
12s
40s
25s
66s
62s
11s
11s
61s
58s
01s
88s
17s
86s
94s
39s
19s
33s
79s
55s
59s
90s
46s
24s
23s
41s
74s
22s
81s
49s
23s
00s
79s
54s

Ephemeride des Kleinplaneten (7) Iris
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47!
00'
13'
26'
39'
52'
05"
18"
31!
44"
56"
09'
22!
35'
48'
01'
13!
26'
39'
52'
04'
17!
29'
42"
55"
07'
19'
32!
44"
56"
09'
21!
33!
45"
57!
09'
21'
33!
45'
57'
08'
20'
32!
43'
55"
06'
17!
29'
40'
51"
02'
13!
24!
35!
45"
56"
07'
17!
28"
38
48'
58'
08'
18"
28'
38!
47"
57'
06'
16"
25!
34!
43'
52'

.0"
l2"
l6"
l3"
.1"
.1"
l2"
l3"
l3"
l2"
lgll
.4"
l6"
4"
l7"
.5"
l7"
.3"
.O"
.0"
l9"
lgll
l7l|
4"
l7"
l6"
.1"
.0"
l3"
l9"
l8"
l8"
lgll
.0"
.1"
.0"
l8"
l3"
4"
2"
4"
1"
1"
4"
.8"
3"
.8"
1"
2"
9"
2"
9"
Q"
2"
5"
.8"
Q"
Q"
7"
1"
9"
2"
.8"
7"
7"
7"
7"
5"
1"
3"
Q"
1"
4"
.8"
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.0271
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.0067
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.9561
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RA

01h57m15.
01h58m24.
01h59m33.
02h00M40.
02h01m46.
02h02m51.
02h03m55.
02h04m57.
02h05m58.
02h06mM58.
02h07m56.
02h08m53.
02h09m49.
02h10m43.
02h11m36.
02h12m27.
02h13m16.
02h14m0e4.
02h14m50.
02h15m35.
02h16m18.
02h16m59.
02h17m39.
02h18m16.
02h18m52.
02h19m26.
02h19m59.
02h20m29.
02h20m57.
02h21m24.
02h21m48.
02h22m11.
02h22m31.
02h22m49.
02h23m05.
02h23m19.
02h23m31.
02h23m41.
02h23m48.
02h23m54.
02h23m57.
02h23m58.
02h23m57.
02h23m53.
02h23m48.
02h23m40.
02h23m31.
02h23m19.
02h23m05.
02h22m49.
02h22m31.
02h22m11.
02h21m49.
02h21m25.
02h20m59.
02h20m32.
02h20m0e2.
02h19m31.
02h18m58.
02h18m23.
02h17m47.
02h17m10.
02h16m31.
02h15m50.
02h15m0e9.
02h14m26.
02h13m42.
02h12m58.
02h12m12.
02h11m26.
02h160m39.
02h09m52.
02h09moe4.
02h08m16.

Ephemeride des Kleinplaneten (7) Iris

Deklination r delta mag Elong Phase Hohe
25s +20 01' 05.3" 1.9226 1.3680 8.9 106.8 30.3 38.21
86s +20 09' 43.6" 1.9208 1.3572 8.9 107.4 30.2 38.73
35s +20 18' 14.5" 1.9191 1.3464 8.9 108.0 30.1 39.25
69s +20 26' 38.0" 1.9174 1.3357 8.9 108.7 30.0 39.77
84s +20 34' 53.8" 1.9157 1.3251 8.8 109.4 29.9 40.29
77s +20 43' 01.8" 1.9140 1.3145 8.8 110.0 29.8 40.81
44s +20 51' 01.8" 1.9124 1.3040 8.8 110.7 29.7 41.33
83s +20 58' 53.6" 1.9107 1.2935 8.8 111.4 29.5 41.85
91s +21 06' 37.1" 1.9091 1.2831 8.7 112.1 29.4 42.37
64s +21 14' 12.1" 1.9075 1.2728 8.7 112.8 29.3 42.89
99s +21 21' 38.5" 1.9059 1.2626 8.7 113.4 29.1 43.41
93s +21 28' 56.0" 1.9043 1.2524 8.7 114.2 29.0 43.93
44s +21 36' 04.6" 1.9027 1.2423 8.6 114.9 28.8 44.45
49s +21 43' 04.0" 1.9011 1.2322 8.6 115.6 28.6 44.97
04s +21 49' 54.1" 1.8996 1.2223 8.6 116.3 28.5 45.49
07s +21 56' 34.7" 1.8981 1.2124 8.6 117.0 28.3 46.01
555 +22 03' 05.7" 1.8965 1.2026 8.5 117.8 28.1 46.52
44s +22 09' 26.9" 1.8951 1.1929 8.5 118.5 27.9 47.04
72s +22 15' 38.1" 1.8936 1.1832 8.5 119.3 27.7 47.55
36s +22 21' 39.1" 1.8921 1.1737 8.5 120.0 27.5 48.06
32s 422 27' 29.8" 1.8907 1.1642 8.4 120.8 27.3 48.57
57s +22 33' 09.9" 1.8892 1.1548 8.4 121.5 27.1 49.08
09s +22 38' 39.3" 1.8878 1.1455 8.4 122.3 26.8 49.58
83s +22 43' 57.7" 1.8864 1.1363 8.4 123.1 26.6 50.09
77s +22 49' 05.0" 1.8850 1.1272 8.3 123.9 26.3 50.59
88s +22 54' 00.9" 1.8836 1.1182 8.3 124.7 26.1 51.08
11s +22 58' 45.2" 1.8823 1.1093 8.3 125.5 25.8 51.58
44s +23 03' 17.6" 1.8810 1.1005 8.3 126.3 25.6 52.07
83s +23 07' 37.9" 1.8796 1.0917 8.2 127.2 25.3 52.55
25s +23 11' 45.9" 1.8783 1.0831 8.2 128.0 25.0 53.03
66s +23 15' 41.2" 1.8771 1.0746 8.2 128.8 24.7 53.51
05s +23 19' 23.6" 1.8758 1.0662 8.2 129.7 24.4 53.98
37s +23 22' 52.8" 1.8745 1.0580 8.1 130.5 24.1 54.44
61s +23 26' 08.5" 1.8733 1.0498 8.1 131.4 23.7 54.90
73s +23 29' 10.4" 1.8721 1.0417 8.1 132.3 23.4 55.34
73s +23 31' 58.3" 1.8709 1.0338 8.0 133.2 23.1 55.79
59s +23 34' 31.9" 1.8697 1.0260 8.0 134.1 22.7 56.22
29s +23 36' 50.8" 1.8685 1.0183 8.0 135.0 22.4 56.64
83s +23 38' 55.0" 1.8674 1.0108 8.0 135.9 22.0 57.05
20s +23 40' 44.0" 1.8663 1.0034 7.9 136.8 21.6 57.45
39s +23 42' 17.7" 1.8652 0.9961 7.9 137.7 21.2 57.84
42s +23 43' 35.9" 1.8641 0.9890 7.9 138.7 20.8 58.21
27s +23 44' 38.2" 1.8630 0.9820 7.8 139.6 20.4 58.57
96s +23 45' 24.5" 1.8619 0.9752 7.8 140.6 20.0 58.92
51s +23 45' 54.7" 1.8609 0.9685 7.8 141.5 19.6 59.25
91s +23 46' 08.4" 1.8599 0.9619 7.7 142.5 19.1 59.56
18s +23 46' 05.5" 1.8589 0.9555 7.7 143.5 18.7 59.85
35s +23 45' 45.8" 1.8579 0.9493 7.7 144.5 18.3 60.12
43s  +23 45' 09.2" 1.8569 0.9432 7.7 145.5 17.8 60.38
45s +23 44' 15.4" 1.8560 0.9373 7.6 146.5 17.3 60.61
44s +23 43' 04.5" 1.8550 0.9316 7.6 147.5 16.9 60.81
42s +23 41' 36.2" 1.8541 0.9260 7.6 148.5 16.4 61.00
44s +23 39' 50.4" 1.8532 0.9206 7.5 149.5 15.9 61.15
53s +23 37' 47.0" 1.8524 0.9153 7.5 150.6 15.4 61.28
72s +23 35' 26.0" 1.8515 ©0.9103 7.5 151.6 14.9 61.39
06s +23 32' 47.2" 1.8507 0.9054 7.4 152.6 14.4 61.46
60s +23 29' 50.7" 1.8499 0.9007 7.4 153.7 13.9 61.51
38s +23 26' 36.3" 1.8491 0.8962 7.4 154.7 13.3 61.52
47s +23 23' 04.2" 1.8483 0.8919 7.4 155.8 12.8 61.51
92s +23 19' 14.2" 1.8475 0.8877 7.3 156.8 12.3 61.46
81s +23 15' ©06.5" 1.8468 0.8838 7.3 157.9 11.7 61.39
21s +23 10' 41.1" 1.8461 ©0.8801 7.3 158.9 11.2 61.28
19s +23 05' 58.3" 1.8454 0.8765 7.2 160.0 10.7 61.14
85s +23 00' 58.1" 1.8447 0.8732 7.2 161.0 10.1 60.96
28s +22 55' 40.9" 1.8440 0.8700 7.2 162.1 9.6 60.76
56s +22 50' 06.9" 1.8434 0.8671 7.1 163.1 9.0 60.52
81s +22 44' 16.4" 1.8428 0.8644 7.1 164.1 8.5 60.26
13s +22 38' 09.9" 1.8422 0.8619 7.1 165.1 8.0 59.96
62s +22 31' 47.8" 1.8416 0.8596 7.0 166.1 7.5 59.64
39s +22 25' 10.5" 1.8410 0.8575 7.0 167.0 7.0 59.28
57s +22 18' 18.6" 1.8405 0.8557 7.0 167.9 6.5 58.90
25s +22 11' 12.6" 1.8400 0.8540 7.0 168.8 6.0 58.49
56s +22 03' 53.2" 1.8395 0.8526 6.9 169.6 5.6 58.05
61s +21 56' 20.9" 1.8390 0.8514 6.9 170.3 5.2 57.59
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2018
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2018

RA

02h07m28.
02h06m40.
02h05m52.
02h05m0e4.
02h04m16.
02h03m29.
02h02m43.
02h01m57.
02h01m12.
02h0eem27.
01h59m44.
01h59m0O1.
01h58m20.
01h57m40.
01h57m0O1.
01h56m23.
01h55m47.
01h55m13.
01h54m40.
01h54m08.
01h53m39.
01h53m11.
01h52m46.
01h52m22.
01h52m00.
01h51m40.
01h51m22.
01h51m0e7.
01h50m53.
01h50m42.
01h50m33.
01h50m26.
01h50m22.
01h50m19.
01h56m19.
01h56m21.
01h50m26.
01h50m32.
01h50m41.
01h50m52.
01h51m06.
01h51m21.
01h51m39.
01h51m59.
01h52m21.
01h52m45.
01h53m11.
01h53m39.
01h54m10.
01h54m42.
01h55m17.
01h55m54.
01h56m32.
01h57m13.
01h57m55.
01h58m40.
01h59m27.
02heOmM15.
02h01m0e5.
02h01m57.
02h02m51.
02h03m47.
02h04m44.
02h05m43.
02h06m44.
02h07m46.
02h08m50.
02h09m56.
02h11m0e3.
02h12m11.
02h13m21.
02h14m33.
02h15m46.
02h17m00.

Ephemeride des Kleinplaneten (7) Iris

Deklination r delta mag Elong Phase Hohe
51s +21 48' 36.6" 1.8385 0.8504 6.9 170.9 4.9 57.11
39s +21 40' 40.8" 1.8381 0.8497 6.9 171.3 4.7 56.61
35s +21 32' 34.3" 1.8377 0.8491 6.9 171.6 4.5 56.08
51s +21 24' 17.8" 1.8372 0.8488 6.9 171.8 4.4 55.53
98s +21 15' 52.3" 1.8369 0.8487 6.9 171.8 4.4 54.97
87s +21 07' 18.4" 1.8365 ©0.8489 6.9 171.6 4.5 54.39
28s +20 58' 36.9" 1.8362 0.8492 6.9 171.2 4.7 53.79
32s +20 49' 48.8" 1.8358 0.8498 6.9 170.7 5.0 53.17
08s +20 40' 54.8" 1.8355 0.8506 6.9 170.1 5.4 52.55
67s +20 31' 55.8" 1.8352 0.8516 6.9 169.3 5.7 51.91
18s +20 22' 52.6" 1.8350 0.8529 7.0 168.5 6.2 51.26
71s +20 13' 46.1" 1.8347 0.8544 7.0 167.6 6.6 50.60
33s +20 04' 37.1" 1.8345 0.8560 7.0 166.7 7.1 49.93
15s +19 55' 26.4" 1.8343 0.8579 7.0 165.8 7.6 49.25
25s +19 46' 14.9" 1.8341 0.8601 7.1 164.8 8.2 48.56
72s +19 37' 03.5" 1.8340 0.8624 7.1 163.7 8.7 47.87
64s +19 27' 53.0" 1.8338 0.8649 7.1 162.7 9.2 47.18
10s +19 18' 44.3" 1.8337 0.8677 7.2 161.7 9.8 46.48
17s +19 09' 38.3" 1.8336 0.8707 7.2 160.6 10.3 45.77
92s +19 00' 35.8" 1.8335 0.8739 7.2 159.5 10.9 45.07
44s +18 51' 37.5" 1.8335 0.8772 7.2 158.4 11.4 44.36
78s +18 42' 44.4" 1.8334 0.8808 7.3 157.4 12.0 43.65
02s +18 33' 57.3" 1.8334 0.8846 7.3 156.3 12.5 42.94
19s +18 25' 16.8" 1.8334 0.8886 7.3 155.2 13.1 42.23
36s +18 16' 43.7" 1.8334 0.8928 7.4 154.1 13.6 41.53
58s +18 08' 18.8" 1.8335 0.8972 7.4 153.1 14.1 40.82
88s +18 00' ©02.7" 1.8335 0.9018 7.4 152.0 14.7 40.12
30s +17 51' 55.9" 1.8336 0.9066 7.5 150.9 15.2 39.42
88s +17 43' 59.2" 1.8337 0.9116 7.5 149.9 15.7 38.72
64s +17 36' 13.1" 1.8339 0.9167 7.5 148.8 16.2 38.03
60s +17 28' 38.0" 1.8340 0.9220 7.5 147.7 16.7 37.34
78s +17 21' 14.5" 1.8342 0.9276 7.6 146.7 17.2 36.66
19s +17 14' 02.9" 1.8344 0.9332 7.6 145.7 17.7 35.98
84s +17 07' ©3.7" 1.8346 0.9391 7.6 144.6 18.1 35.31
74s  +17 00' 17.3" 1.8348 0.9451 7.7 143.6 18.6 34.64
89s +16 53' 43.9" 1.8350 0.9513 7.7 142.6 19.1 33.98
28s +16 47' 23.7" 1.8353 0.9576 7.7 141.6 19.5 33.32
90s +16 41' 17.1" 1.8356 0.9641 7.7 140.6 19.9 32.68
75s +16 35' 24.2" 1.8359 0.9708 7.8 139.6 20.4 32.03
81s +16 29' 45.2" 1.8362 0.9776 7.8 138.6 20.8 31.40
09s +16 24' 20.2" 1.8366 0.9845 7.8 137.6 21.2 30.77
55s +16 19' 09.3" 1.8369 0.9916 7.9 136.6 21.6 30.15
20s +16 14' 12.6" 1.8373 ©0.9988 7.9 135.7 22.0 29.53
02s +16 09' 30.2" 1.8377 1.0062 7.9 134.7 22.4 28.93
00s +16 05' ©02.2" 1.8381 1.0137 7.9 133.8 22.8 28.33
12s +16 00' 48.6" 1.8386 1.0214 8.0 132.8 23.1 27.73
38s +15 56' 49.4" 1.8391 1.0292 8.0 131.9 23.5 27.15
75s +15 53' 04.7" 1.8395 1.0371 8.0 131.0 23.8 26.57
22s +15 49' 34.4" 1.8401 1.0451 8.1 130.1 24.2 26.00
77s +15 46' 18.5" 1.8406 1.0533 8.1 129.2 24.5 25.44
38s +15 43' 17.0" 1.8411 1.0616 8.1 128.3 24.8 24.89
03s +15 40' 29.8" 1.8417 1.0700 8.1 127.4 25.1 24.34
70s +15 37' 56.7" 1.8423 1.0785 8.2 126.5 25.4 23.80
36s +15 35' 37.8" 1.8429 1.0872 8.2 125.6 25.7 23.27
99s +15 33' 32.8" 1.8435 1.0959 8.2 124.8 26.0 22.74
56s +15 31' 41.6" 1.8442 1.1048 8.2 123.9 26.3 22.23
05s +15 30' 04.1" 1.8448 1.1137 8.3 123.1 26.5 21.72
42s +15 28' 40.1" 1.8455 1.1228 8.3 122.2 26.8 21.22
64s +15 27' 29.4" 1.8462 1.1320 8.3 121.4 27.1 20.72
70s +15 26' 31.8" 1.8469 1.1412 8.4 120.6 27.3 20.24
55s +15 25' 47.0" 1.8477 1.1506 8.4 119.7 27.5 19.76
16s +15 25' 15.0" 1.8484 1.1600 8.4 118.9 27.8 19.29
50s +15 24' 55.4" 1.8492 1.1695 8.4 118.1 28.0 18.82
54s +15 24' 47.9" 1.8500 1.1791 8.5 117.3 28.2 18.37
25s +15 24' 52.3" 1.8508 1.1888 8.5 116.6 28.4 17.91
59s +15 25' ©08.4" 1.8517 1.1986 8.5 115.8 28.6 17.47
53s +15 25' 35.9" 1.8525 1.2085 8.5 115.0 28.8 17.03
04s +15 26' 14.4" 1.8534 1.2184 8.5 114.2 28.9 16.60
09s +15 27' 03.8" 1.8543 1.2284 8.6 113.5 29.1 16.18
64s +15 28' ©3.7" 1.8552 1.2385 8.6 112.7 29.3 15.76
68s +15 29' 13.8" 1.8561 1.2486 8.6 112.0 29.4 15.35
17s +15 30' 34.0" 1.8571 1.2589 8.6 111.2 29.6 14.94
10s +15 32' ©3.9" 1.8580 1.2692 8.7 110.5 29.7 14.55
43s +15 33' 43.4" 1.8590 1.2795 8.7 109.8 29.9 14.15
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RA

02h18m16.
02h19m33.
02h20m51.
02h22m11.
02h23m32.
02h24m54.
02h26m18.
02h27m43.
02h29m0e9.
02h30m36.
02h32m0e4.
02h33m34.
02h35m05.
02h36m36.
02h38m09.
02h39m43.
02h41m18.
02h42m54.
02h44m31.
02h46m09.
02h47m47.
02h49m27.
02h51m08.
02h52m49.
02h54m32.
02h56m15.
02h57m59.
02h59m44.
03h01m29.
03h03m16.
03h05m0e3.
03h06m51.
03h08m40.
03h10m29.
03h12m19.
03h14m10.
03h16m0e2.
03h17m54.
03h19m47.
03h21m41.
03h23m35.
03h25m30.
03h27m26.
03h29m22.
03h31m19.
03h33m16.
03h35m14.
03h37m13.
03h39m12.
03h41m11.
03h43m12.
03h45m12.
03h47m13.
03h49m15.
03h51m17.
03h53m19.
03h55m22.
03h57m25.
03h59m29.
04h01m33.
04h03m38.
04h05m43.
04h07m48.
04h09m54.
04h12m00.
04h14m0O7.
04h16mi4.
04h18m21.
04h20m29.
04h22m37.
04h24m45.
04h26m54.
04h29m0O3.
04h31m12.

Ephemeride des Kleinplaneten (7) Iris

Deklination r delta mag Elong Phase Hohe
16s +15 35' 32.0" 1.8600 1.2900 8.7 109.1 30.0 13.77
25s +15 37' 29.7" 1.8611 1.3005 8.7 108.3 30.1 13.39
68s +15 39' 36.1" 1.8621 1.3110 8.8 107.6 30.2 13.01
43s +15 41' 51.0" 1.8632 1.3216 8.8 106.9 30.3 12.64
49s +15 44' 14.2" 1.8642 1.3323 8.8 106.2 30.4 12.28
82s +15 46' 45.3" 1.8653 1.3431 8.8 105.5 30.5 11.92
40s +15 49' 24.2" 1.8664 1.3539 8.8 104.9 30.6 11.57
22s +15 52' 10.6" 1.8676 1.3647 8.9 104.2 30.7 11.23
25s +15 55' 04.2" 1.8687 1.3756 8.9 103.5 30.8 10.89
46s +15 58' 04.7" 1.8699 1.3866 8.9 102.8 30.9 10.55
85s +16 01' 11.9" 1.8711 1.3976 8.9 102.2 30.9 10.22
38s +16 04' 25.7" 1.8723 1.4086 8.9 101.5 31.0 9.89
02s +16 07' 45.5" 1.8735 1.4197 9.0 100.8 31.1 9.57
77s +16 11' 11.4" 1.8747 1.4308 9.0 100.2 31.1 9.26
59s +16 14' 42.9" 1.8760 1.4420 9.0 99.6 31.2 8.95
47s +16 18' 19.7" 1.8773 1.4532 9.0 98.9 31.2 8.64
37s +16 22' 01.8" 1.8785 1.4645 9.0 98.3 31.2 8.34
29s +16 25' 48.7" 1.8798 1.4758 9.1 97.6 31.3 8.04
18s +16 29' 40.2" 1.8812 1.4871 9.1 97.0 31.3 7.75
04s +16 33' 36.1" 1.8825 1.4985 9.1 96.4 31.3 7.46
84s +16 37' 36.1" 1.8839 1.5098 9.1 95.8 31.3 7.17
56s +16 41' 40.0" 1.8852 1.5213 9.1 95.2 31.4 6.89
17s +16 45' 47.4" 1.8866 1.5327 9.2 94.5 31.4 6.62
67s +16 49' 58.2" 1.8880 1.5442 9.2 93.9 31.4 6.34
02s +16 54' 12.0" 1.8894 1.5558 9.2 93.3 31.4 6.08
23s +16 58' 28.8" 1.8909 1.5673 9.2 92.7 31.4 5.81
27s +17 02' 48.3" 1.8923 1.5789 9.2 92.1 31.4 5.55
13s +17 07' 10.2" 1.8938 1.5905 9.2 91.5 31.4 5.29
79s +17 11' 34.3" 1.8953 1.6021 9.3 91.0 31.3 5.04
25s +17 16' 00.5" 1.8968 1.6138 9.3 90.4 31.3 4.79
48s +17 20' 28.6" 1.8983 1.6255 9.3 89.8 31.3 4.54
49s +17 24' 58.2" 1.8998 1.6372 9.3 89.2 31.3 4.29
25s +17 29' 29.4" 1.9014 1.6489 9.3 88.6 31.3 4.05
75s +17 34' ©01.8" 1.9029 1.6607 9.3 88.1 31.2 3.81
98s +17 38' 35.2" 1.9045 1.6724 9.4 87.5 31.2 3.58
93s +17 43' 09.5" 1.9061 1.6842 9.4 86.9 31.1 3.35
58s +17 47' 44.5" 1.9077 1.6960 9.4 86.4 31.1 3.12
93s +17 52' 20.0" 1.9093 1.7079 9.4 85.8 31.1 2.89
95s +17 56' 55.8" 1.9110 1.7197 9.4 85.2 31.0 2.67
64s +18 01' 31.7" 1.9126 1.7316 9.4 84.7 31.0 2.45
98s +18 06' 07.5" 1.9143 1.7434 9.5 84.1 30.9 2.23
95s +18 10' 43.1" 1.9160 1.7553 9.5 83.6 30.8 2.02
55s +18 15' 18.2" 1.9177 1.7672 9.5 83.0 30.8 1.80
76s +18 19' 52.7" 1.9194 1.7791 9.5 82.5 30.7 1.59
56s +18 24' 26.5" 1.9211 1.7910 9.5 82.0 30.7 1.39
94s +18 28' 59.2" 1.9228 1.8029 9.5 81.4 30.6 1.18
89s +18 33' 30.8" 1.9246 1.8149 9.5 80.9 30.5 0.98
38s +18 38' 01.0" 1.9264 1.8268 9.6 80.4 30.4 0.78
41s +18 42' 29.8" 1.9281 1.8387 9.6 79.8 30.4 0.58
97s +18 46' 56.8" 1.9299 1.8507 9.6 79.3 30.3 0.38
03s +18 51' 22.0" 1.9317 1.8626 9.6 78.8 30.2 0.18
59s +18 55' 45.2" 1.9336 1.8745 9.6 78.2 30.1 -0.01
64s +19 00' 06.3" 1.9354 1.8865 9.6 77.7 30.0 -0.20
16s +19 04' 25.0" 1.9372 1.8984 9.6 77.2 29.9 -0.39
15s +19 08' 41.3" 1.9391 1.9104 9.6 76.7 29.8 -0.58
59s +19 12' 55.0" 1.9410 1.9223 9.7 76.2 29.7 -0.76
49s +19 17' 06.0" 1.9429 1.9343 9.7 75.7 29.6 -0.95
82s +19 21' 14.2" 1.9447 1.9462 9.7 75.1 29.5 -1.13
59s +19 25' 19.4" 1.9467 1.9582 9.7 74.6 29.4 -1.31
79s +19 29' 21.4" 1.9486 1.9701 9.7 74.1 29.3 -1.49
40s +19 33' 20.3" 1.9505 1.9821 9.7 73.6 29.2 -1.67
42s +19 37' 15.8" 1.9525 1.9940 9.7 73.1 29.1 -1.85
85s +19 41' 07.9" 1.9544 2.0059 9.7 72.6 29.0 -2.03
66s +19 44' 56.4" 1.9564 2.0179 9.8 72.1 28.9 -2.20
86s +19 48' 41.2" 1.9584 2.0298 9.8 71.6 28.8 -2.38
44s +19 52' 22.2" 1.9604 2.0417 9.8 71.1 28.7 -2.55
38s +19 55' 59.3" 1.9624 2.0536 9.8 70.6 28.6 -2.72
68s +19 59' 32.4" 1.9644 2.0655 9.8 70.1 28.4 -2.89
33s +20 03' 01.3" 1.9664 2.0774 9.8 69.6 28.3 -3.06
31s +20 06' 26.1" 1.9685 2.0893 9.8 69.1 28.2 -3.23
62s +20 09' 46.4" 1.9705 2.1012 9.8 68.6 28.1 -3.40
25s  +20 13' ©02.3" 1.9726 2.1130 9.9 68.2 28.0 -3.56
18s +20 16' 13.7" 1.9747 2.1249 9.9 67.7 27.8 -3.73
40s +20 19' 20.4" 1.9767 2.1367 9.9 67.2 27.7 -3.89
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Ephemeride des Kleinplaneten (7) Iris

Datum RA Deklination r delta mag Elong Phase Hohe Az. Gesch. PA Stb
24 Mar 2018 04h33m21.91s +20 22' 22.3" 1.9788 2.1485 9.9 66.7 27.6 -4.06 311.12 76.77 84.5 Tau
25 Mar 2018 04h35m31.69s +20 25' 19.4" 1.9809 2.1603 9.9 66.2 27.4 -4.22 311.51 76.88 84.7 Tau
26 Mar 2018 04h37m41.72s +20 28' 11.6" 1.9831 2.1720 9.9 65.7 27.3 -4.39 311.89 76.99 84.9 Tau
27 Mar 2018 04h39m52.01s +20 30' 58.7" 1.9852 2.1838 9.9 65.3 27.2 -4.55 312.28 77.09 85.0 Tau
28 Mar 2018 04h42m02.53s +20 33' 40.6" 1.9873 2.1955 9.9 64.8 27.0 -4.71 312.66 77.19 85.2 Tau
29 Mar 2018 04h44m13.29s +20 36' 17.4" 1.9895 2.2072 9.9 64.3 26.9 -4.87 313.04 77.28 85.3 Tau
30 Mar 2018 04h46m24.26s +20 38' 48.8" 1.9916 2.2189 9.9 63.8 26.7 -5.03 313.43 77.37 85.5 Tau
31 Mar 2018 04h48m35.44s +20 41' 14.9" 1.9938 2.2306 10.0 63.4 26.6 -5.20 313.81 77.45 85.7 Tau
1 Apr 2018 04h50m46.83s +20 43' 35.5" 1.9960 2.2423 10.0 62.9 26.5 -5.36 314.19 77.53 85.9 Tau
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